

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO GARRAIO ZERBITZUAK KONTRATATZEKO ETA MINDA APLIKATZEKO BALDINTZA ADMINISTRATIBO ETA TEKNIKOEN PLEGUA

1.- SARRERA

Abelur Kooperatiba S. Euskadiko Kooperatiben Erregistroan dago inskribatuta, 2007.0.003 zenbakiarekin, 2071 folioan, XIV. liburukian, eta Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritzako elikagaien sektorean zerbitzu espezializatuak ematea du helburu. Bere lan-eremuak sektoreko profesionalentzako, enpresa publiko edo pribatuentzako eta Administrazioarentzako banakako zerbitzuak hartzen ditu, baita edozein motatako zerbitzu sektorialen garapena ere.

Abeltzaintzako azpisektoreetako zerbitzuen barruan, ingurumenarekin zerikusia dutenak daude. Abeltzaintza-jarduerek mindak eta simaurrak ekoizten dituzte, eta behar bezala kudeatu behar dira, ingurumena errespetatzen duen ekoizpen-eredu batean berebiziko garrantzia baitute.

Mindak eta simaurrak behar bezala kudeatzeko, minda leku urrunetara eramateko gai den egitura behar da, Europar Batasunak ezarritako indizeen azpitik nitrogeno-kontzentrazioa mantentzeko edo akuiferoak, iturburuak edo errekaak kutsatzea saihesteko.

Jarduera hori garatzeko egokitzat jotzen da minda garraiatzean eta aplikatzean espezializatutako zerbitzuak kontratatzea zerbitzu hori une oro emateko gai den enpresa bati, gai horri buruzko araudi teknikoak eta juridikoak betez.

2. KONTRATUAREN XEDEA

Kontratuaren **helburua** da Euskal Autonomia Erkidegoan ustiapenetik urrun dauden lursailetan minda garraiatzeko eta aplikatzeko zerbitzu bat ematea, Karrantzako eskualdean izan ezik (Bizkaia). Horretarako, profesionalaren logistikari laguntzen zaio, ukuiluetatik urrun dauden lurretan mindak banatzeko mekanismoak dituzten garraio-ibilgailuak erabiliz.

Egin beharreko lanen deskribapena eta xehetasunak, baldintzak eta ezaugarri teknikoak plegu honen III. eranskinean deskribatzen dira.

3. ENTITATE KONTRATATZAILEA ETA KONTRATAZIO-ORGANOA

Entitate kontratatzailea Abelur Koop da. S., nekazaritzako elikagaien sektorean aholkularitza-zerbitzuak emateko Eusko Jaurlaritzak aitortutako erakundea.

Kontratazio-organoa Abelurreko Kontseilu Errektorea izango da, esleituta dauzkan ahalmenen arabera

4. AURREKONTUA ETA BALIO ZENBATETSIA

Kontratu honen balio zenbatetsia 711.500 eurokoa da.

Gehieneko aurrekontua 711.500 eurokoa da. Laguntzaren izaera eta tratamendu fiskala direla eta, kopuru hori garbia izango da eta ez da BEZari lotuta egongo.

Gehieneko aurrekontua gainditzen duten eskaintzak baztertu egingo dira.

Atxikitako aurrekontu-kreditu nahikoa dago kontratua gauzatzearen ondoriozko gastuei aurre egiteko.

5. KONTRATUAREN INDARRALDIA ETA IRAUPENA.

Kontratua 2025ko otsailaren 1etik abenduaren 31ra arte egongo da indarrean.

6. KONTRATUA ESLEITZEKO PROZEDURA ETA MODUA

Irekia.

7. KONTRATATZEKO GAITASUNA. ESKATZEN DIREN BALDINTZA OROKORRAK ETA KAUDIMEN EKONOMIKO ETA FINANTZARIOAREN, PROFESIONALAREN ETA TEKNIKOAREN BALDINTZAK.

Adjudikazio-prozeduran honako hauek parte har dezakete: xedea edo jarduera kontratuaren objektuarekin lotura zuzena duten pertsona natural edo juridikoek, jarduteko gaitasun osoa dutenek, kontratatzeke debekurik ez dutenek, ondoren zehazten diren kaudimen-baldintzak betetzen dituztela egiaztatzen dutenek eta zerbitzuak behar bezala betetzeko behar diren elementu pertsonal eta materialak dituztenek.

- **Kaudimen ekonomikoa eta finantzarioa**

Kontratuaren esparruko urteko negozio-bolumenak, azken hiru eskuragarrien barruko ekitaldirik onenari dagokionez (urteko kontuak onartzeko betebeharra amaituta dagoenean), erakunde lizitatzaila eratu den edo jarduerak hasi diren dataren eta eskaintzak aurkeztu diren dataren arabera, kontratuaren balio zenbatetsia baino % 30 handiagoa izan beharko du gutxienez.

- **Kaudimen teknikoa eta giza baliabideak eta baliabide materialak:**

Lizitatzailaek gutxienez bost urteko eta bi urteko esperientzia izan beharko dute lizitazioaren xedearen zerbitzu berdinetan edo antzekoetan.

Lizitatzailleek honako hauek izan beharko dituzte gutxienez:

Lau kamioi dumper 6x6, 16.000 eta 18.000 litro arteko garraio-zisternak, minutuko 14.000 litroko depresoredun karga-ponpa eta minutuko 3.000 litroko deskarga-ponpa dituztenak, III. eranskinean deskribatutako ezaugarriak betez.

18.000 kg-tik gorako edukierako zisterna-potentzia handiko traktorea, kamioientzat definitzen diren mekanismo eta ezaugarriez hornitua.

Giza baliabideek esperientzia egiaztatua izan beharko dute nekazaritzako pista eta lurretan gidatzeko.

Zerbitzuak zein eremu geografikotan emango diren eta zein baserritan eskatzen duten jakin beharko da.

Langileek euskaraz hitz egin beharko dute, zerbitzua ematen zaien bezeroen hizkuntza nagusia baita.

Konpromiso hori kontratu-betebehar funtsezkoa izango da SPKLren 211.1 f) artikuluan aurreikusitako ondorioetarako, eta, beraz, kontratua suntsiarazteko arrazoi bera ez betetzea izango da entitate kontratatzailearen borondatea.

8. PROPOSAMENAK AURKEZTEA ETA AURKEZTEKO EPEA

Eskaintzak ABELUREn egoitza sozialean aurkeztuko dira, Joan XXIII kalean, 16B lokalean 3, 20730 (Azpeitia)

Eskaintzak aurkezteko epea: 20 egun iragarkia argitaratzen denetik. Azken eguna larunbata, igandea edo jaieguna bada, epea hurrengo egun baliodunera arte luzatuko da

9. AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

lizitatzailleek honako kartazal hauek aurkeztu beharko dituzte:

1. KARTAZALA.

Erantzukizunpeko adierazpena

2. GUTUNAZALA. Proposamen teknikoak

Gutunazal horrek ondoren zehazten diren agiriak izan beharko ditu:

- Eskatzen diren zerbitzuak egiteko proposamena edo txosten zehatza, lan-dinamika eta zereginen deskribapena, III. ERANSKINEAN deskribatutako jarduketan arabera.
- Giza taldea: Atxikita dauden giza baliabideen zerrenda, esperientzia eta hitzarmen kolektiboa.
- Lanak egiteko erabiliko diren ibilgailuen zerrenda eta ezaugarriak.

3. GUTUNAZALA. Proposamen ekonomikoa

II. eranskinean adierazitakoaren arabera.

Proposamena aurkezteak berekin dakar baldintza-orri honetako klausula edo baldintza guztien edukia baldintzarik gabe onartzea, salbuespenik edo erreserbarik gabe.

10. ESLEITZEKO IRIZPIDEAK.

Proposamenaren ezaugarriak eta kalitatea (2. gutun-azala): % 70

- Memoria teknikoak: 10 puntu
Lan-proposamenaren egokitasuna eta koherentzia, eta proposatutako lan-metodologiaren egokitasuna.
- Baliabide teknikoak: 40 puntu
Proposatutako materialaren (ibilgailuen) ezaugarriak baloratuko dira.
- Giza baliabideak: 15 puntu
Zerbitzuak emateko proposatutako langileen egokitasuna baloratuko da, Lizitazio honen antzeko lanetan daukaten esperientziaren arabera.
- Euskararen ezagutza..... 5 puntu

Eskaintza ekonomikoa: % 30

Proposamen ekonomikoa eskaintza txikienaren arabera proporzionaltasun-irizpidearen arabera puntuatuko da; horri ematen zaio gehieneko puntuazioa, eta gainerakoen haztapena formula honen arabera kalkulatu da:

$$P = (30 \times \text{min}) / \text{Of}$$

“P” da lortutako puntuazioa, “min” da gutxieneko eskaintza, eta “Of” balioesten den lizitatuzaileari dagokion eskaintza.

Eskaintza neurrigabe edo anormaltzat hartuko da prozeduran onartutako eskaintza ekonomikoaren batez besteko aritmetikoaren % 20 baino txikiagoa edo berdina den proposamen ekonomikoa oro. Desproporzionatutzat edo anormaltzat har daitezkeen

proposamenen bat identifikatuz gero, sektore publikoko kontratuen legean aurreikusitako izapideak egingo dira.

11. EBALUAZIO BATZORDEA

Kontratazio-organoak Abelurreko Kontseilu Errektoreak osatutako Ebaluazio Batzorde baten laguntza izango du.

12. KONTRATUA ALDATZEA

Kontratazio Organoak esparru-akordioa aldatu ahal izango du SPKLren 205. eta 222.1 artikuluetan aurreikusitako kasuetan.

13. KAUDIMENAREN EGIAZTAPENA

Esleipendun gisa proposatzen den lizitatzailerak honela egiaztatu beharko du bere kaudimena:

Kaudimen ekonomikoa edo finantzarioa, azken hiru urteetako urteko negozio-bolumena aurkeztuta.

Enpresaburuaren gaitasun tekniko edo profesionalaren justifikazioa egiaztatzeko, honako dokumentu hauek aurkeztu beharko dira:

- Azken hiru urteetan egin diren lan nagusien zerrenda, kontratatu denaren antzekoak,
- Enpresako langileen eta kontratuan lan egingo duten langileen zerrenda.
- Enpresariak kontratua gauzatzeko dituen material, instalazio eta ekipo teknikoaren aitopenen txostena.
- Entitate lizitatzaileraren jarduteko gaitasuna eta, hala badagokio, haren ordezkari egiaztatzen duten agiriak. (Proposamena aldi baterako elkarte osatzen duten enpresek egin badute, dokumentazio hori osatu behar duten enpresa guztiei buruzkoa izango da):
 - Pertsona juridikoak diren enpresaburuaren jarduteko gaitasuna eratzeko eskritura edo -agiriaren, estatutuen edo sortze-egintzaren bidez egiaztatuko da. Agiri horietan jarduera arautzen duten arauak jasoko dira eta, hala badagokio, dagokion Erregistro Publikoan inskribatuko dira, pertsona juridikoaren motaren arabera.
 - Pertsona fisikoak direnean, NAN edo bere egoeraren baliokidea aurkeztuz egiaztatuko da.
 - Enpresa juridikoa bada, ahalordea dagokion erregistro publikoan inskribatuta agertu beharko da, daukan nortasun juridiko motaren arabera.

- Aldi baterako elkarte batean parte hartu nahi duten enpresaburuek elkarte osatzen dutenen izena eta inguruabarrak adierazi beharko dituzte, baita bakoitzaren partaidetza ere, eta esleipendunak izatekotan, aldi baterako elkarte formalki osatzeko konpromisoa hartu beharko dute. Era berean, betebeharrak solidarioa izango dute, eta ordezkari edo ahalordedun bakarra izendatu beharko dute batasunaren izenean, esparru-akordiotik sortzen diren eskubideak egikaritzeko eta betebeharrak betetzeko ahalmen nahikoa izango duena, akordioa azkendu arte; hori, halere, ez da eragozpena izango kopuru handiko kobrantza eta ordainketetarako eman ditzaketen botere mankomunatuak eskatzeko.
- Agiri horiek guztiak jatorrizkoak izango dira, edo behar bezala konpultsatutako edo egiaztatutako kopiak lehenengo aldiz aurkeztutakoan.

14. ASEGURUAK

Kontratatutako kontratuaren xede den jardura gauzatzeko beharrezkoak diren lanbide-aseguruak kontratatutako ditu, bere kontura, kontratuaren iraupen-epe osorako.

15. KONTRATUA EGIKARITZEA

Kontratua honako baldintza hauen arabera gauzatu da:

- a) Enpresa kontratatutako kontratua egikaritu du baldintzen eta baldintzen arabera, baldintza-orri honetan eta aurkeztutako eskaintzetan xedatutakoaren arabera, bai eta entitate kontratatzaileak kontratatutako emandako jarraibideen arabera ere, kontratuaren interpretazioaren arabera.
- b) Indarrean dauden eta lan-arloan, Gizarte Segurantzaren eta laneko segurtasun eta osasunaren arloan aplikatzekoak diren lege-, erregelamendu- eta hitzarmen-xedapenak bete behar ditu kontratuak.

Testuinguru horretan, 2. gutun-azalean, balio-judizio baten arabera kuantifikatu beharreko irizpideei buruzko dokumentazioari buruzkoan, enpresa lizitatuak adierazi beharko dute zein hitzarmen kolektibo aplikatu zaien kontratuaren xede den jardura gauzatu duten langileei, bereak zein azpikontratutako enpresakoak izan, esleipendun gertatzen badira.

Horrez gain, kontratua adjudikatu ondoren langile horiei benetan aplikatzen zaizkien lan-baldintzei buruz behar den informazio guztia eman beharko du enpresa kontratatutakoak.

Kontratua gauzatzen den bitartean, aplikatu beharreko sektoreko hitzarmen kolektiboan jasotako soldata ordaindu beharko da, langileari dagokion lanbide-kategoriaren arabera, baina ordaindu beharreko soldata ezingo da izan inolaz ere hura baino txikiagoa.

Apartatu honetan xedatzen dena exekuzio-baldintza berezia da, eta funtsezko betebeharra SPKLren 211.1.f) artikuluan aurreikusitako ondorioetarako; beraz, kontratua suntsiarazteko kausa bera ez betetzea entitate kontratatzailearen borondatea da.

- c) Kontratua enpresa kontratistaren arrisku eta menturarako gauzatuko da.
- d) Entitate kontratatzaileak edozein unetan eta edozein bitarteko erabiliz kontrolatu, egiaztatu eta gainbegiratu ahalko du kontratu-betebeharrak behar bezala betetzen direla eta kontratua behar bezala egikaritzen dela.

Horretarako, entitate kontratatzaileak egokitzat jotzen dituen kanpoko laguntzak eskatu ahalko ditu kontratu-betebeharrak behar bezala betetzen direla egiaztatzeko edo auditoretza egiteko, bai eta lanak egitean kalitate-maila egokia zein den egiaztatzeko ere.

Enpresa kontratistak emango ditu entitate kontratatzaileak zerbitzuei buruz eskatzen dizkion datu guztiak, eta, kostu gehigarririk gabe, behar den laguntza guztia emango du; gainera, kontratatutako zerbitzuei buruzko lan-, administrazio- edo bestelako dokumentazioa ere eskura dezake.

Enpresa kontratistak ezingo ditu oztopatu entitate kontratatzaileak egiten dituen ikuskatze- eta kontrol-lanak.

Hala ere, entitate kontratatzaileak ez-betetze edo eragozpenen bat antzemanaz gero, kontratuaren arduradunari jakinaraziko dio zuzenean, eta azken horri egokituko zaizkio zerbitzua ematen duten langileak antolatze, gainbegiratzeko edo zehatzeko ahalmenak.

- e) Langile guztiak enpresa kontratistaren mendean egongo dira soil-soilik, eta enpresa horrek enpresaburu-izaerari datxezkion eskubide eta betebeharrak izango ditu; ezingo zaio entitate kontratatzaileari erreklamaziorik egin lan-harreman horien edo gainerako betebeharren ondorioz.

Enpresa kontratista izango da erantzule bakarra kontratua egikaritzen lan egiten duten langileekin lotutako edozein ezbehar edo erreklamazioen aurrean (judiziala edo estra judiziala), edo azpikontratazioen aurrean. Entitate kontratatzaileak ez du bere gain hartuko enpresa kontratistak zuzenean edo zeharka kontratatzen duen inolako lan-erantzukizunik (laneko segurtasunari, higienerari eta osasunari dagokiona barne). Era berean, enpresa kontratistak bere gain hartuko ditu soilik kontratua egikaritzeak eragindako ezbeharren ondoriozko erantzukizunak.

- f) Enpresa kontratistak datu pertsonalen babesari buruzko araudi nazionala eta Europar Batasuneko behetza bete beharko ditu.
- g) SPKLren 202. artikuluan xedatutakoa betetz, izaera sozialeko exekuzio-baldintza berezi hau ezartzen da: Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako 4/2005 Legearen 2.3. Arreta berezia eskainiko zaie, batetik, langileek tratua eta aukera-berdintasunaren printzipioak errespetatzeari, eta, bestetik, hizkuntza eta irudiak modu inklusiboan erabiltzeari, sexuaren arabera estereotipoak saihesteari, datuak sexuaren arabera bereizteari eta kontratatutako produktuari dagokion genero-ikuspegiari.

16. KONTRATU-BETEBEHARRAK

Hauek dira kontratu-betebeharrak:

- a) Kasu kasuko kontratuaren betebehar nagusia betetzea, Plegu honetan eta esleipendunak aurkeztutako eskaintzan ezarritakoaren arabera.
- b) Indarrean dauden eta lan-arloan, Gizarte Segurantzaren eta laneko segurtasun eta osasunaren aplikatzekoak diren lege-, erregelamendu- eta hitzarmen-xedapenak betetzea, klausula-orri honen 21. klausularen b) letran jasotako moduan. Testuinguru horretan, kontratuaren esleipendunak aplikatu beharreko hitzarmen kolektiboan jasotako soldata ordaindu beharko du kontratua gauzatzen den bitartean, langileari dagokion kategorian profesionalaren arabera; nolana ere, ordaindu beharreko soldata ezingo da izan hura baino txikiagoa.
- c) Giza baliabideak kontratua gauzatzeko adskripzioa bertako edo azpikontratutako enpresako pertsonalari edo esleipendunaren eskaintzan konprometitutako materialei.
- d) Bere kargura jardura gauzatzeko behar dituen lizentzia eta baimen guztiak lortzea.
- e) Zerbitzuak une bakoitzean indarrean dagoen araudi sektorialean xedatutakoari jarraikiz ematea. Ondorio horietarako, bai esleipendunak bai langileek une bakoitzean indarrean dagoen araudiak eskatzen duen edozein betebehar betetzen dutela egiaztatzen duten ziurtagiri guztiak izan beharko dituzte.
- f) Kontratua gauzatzen den bitartean, gutxienez, beharrezkoak diren estaldura eta aseguru propioak kontratatu edo mantentzea.
- h) Enpresa kontratista izango da kontratua egikaritzeko egin behar diren eragiketen ondorioz entitate kontratatzaileari nahiz hirugarrenei sortzen zaizkien zuzeneko eta zeharkako kalte eta galera guztien erantzulea.

- g) Entitate kontratatzaileak kontratua behar bezala garatzeko eta betetzeko beharrezkotzat jotzen dituen zerbitzuak ematea, ordainketa gehigarriko eskubiderik gabe, hala nola lan-bileretara edo informazio-bileretara joatea. Betebehar hori kontratua amaitu arte mantenduko da.
- h) Grebaren kasuan zerbitzuak betetzea. Zerbitzu horiek bermatzen ez badira, entitate kontratatzaileak zerbitzuak estaltzeko beharrezkoak diren kontratuak sustatzeko ahalmena izango du, eta kontratu horien zenbatekoa fakturaziotik kenduko da.

Greba-aldian, benetan emandako zerbitzuei dagokien prezioa bakarrik ordainduko da.

- i) Langileak behar den arduraz eta eraginkortasunez ordeztzeko gaitasunik ez badu, zerbitzuak betetzean kontu handirik ez badu edo kontratua behar bezala garatzeko kaltegarriak diren ekintzak egiten baditu. Horretarako, hogeita lau orduko gehieneko epea izango dute, entitate kontratatzaileak horretarako errekerimendua egiten duenetik. Langileak ordezteak ez dio entitate kontratatzaileari inolako erantzukizunik ekarriko enpresa kontratistak ukitutako langileekin dituen harremanei dagokienez.

Langile horiek, lanean hasi aurretik, baimena dutela egiaztatu beharko dute.

- j) Langileak ordezteak, gaixotasun, opor, baimen, lizentzia, istripu eta abarren ondoriozko bajek eragindako lan-absentziak betetzeko, kontratatutako zerbitzuak egiaz eta etengabe ematen direla bermatuz. Gehienez ere hogeita lau orduko epean.
- k) Datu pertsonalen babesaren arloan bete behar dituen betebehar guztiak betetzen dituela eta behar bezala egiaztatzen duela, Plegu honetan, Karatulan eta/edo datu pertsonalen babesaren arloan aplikagarria den estatuko nahiz Europar Batasuneko araudian aurreikusitakoaren arabera.

Klausula honetako a), b), c), d), f) eta k) letretan aurreikusitako betebeharrak kontratuko funtsezko betebehartzat hartuko dira SPKLren 211.1. f) artikuluan aurreikusitako ondorioetarako, eta, beraz, kontratua suntsiarazteko arrazoi berak ez betetzea izango da entitate kontratatzailearen borondatea.

17. ZIGORRAK

- a) **Penalizazioak kontratatutako prestazioak oker betetzeagatik edo kontratuko beste edozein baldintza ez betetzeagatik.**

Baldin eta kontratista, berari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik, kontratatutako prestazioak gaizki ematen ari bada edo kontratuko beste edozein baldintza

betetzen ez badu, entitate kontratatzaileak aukera izango du, bata zein bestea, kontratua suntsiarazteko edo kontratua betetzen jarraitzeko; azken kasu horretan, entitate kontratatzailearen alde sortuko da kalte-galeren ordainez gain.

Nolanahi ere, bai kontratua suntsiarazteko aukera, bai kontratuarekin jarraitzea erabaki ahal izango du entitate kontratatzaileak, bere kabuz edo hirugarrenen bidez, beharrezkotzat jotzen duen bitartean. Bi kasuetan, jarraipen horren kostuak kontratistaren gan izango du eragina, klausula honetan aurreikusitako kalte-galeren eta gainerako ondorioen kalterik gabe.

18. KONTRATUA AMAITZEA

Kontratua azkenduko da kontratua betetzen delako edo kontratua suntsiarazten delako, ondoren araututakoaren arabera.

Honako hauek izango dira kontratua suntsiarazteko kausak, entitate kontratatzailearen borondatez:

- a) Konkurtsoa deklaratzeko edo kaudimengabezia deklaratzeko beste edozein prozeduratan.
- b) Kontratistak epeak betetzen atzeratzea.
- c) Kontratuaren betebeharrak ez betetzea.
- d) Funtsezko gainerako betebeharrak ez betetzea, betiere betebeharrak hala kalifikatu badira.
- e) Prestazioa hasieran itundutako erantzun ez ematea, baldin eta kontratua ezin bada aldatu klausula-orri honetan esaten denaren arabera.
- f) Kontratistak, kontratua gauzatzen ari den bitartean, soldata ez ordaintzea bertan parte hartzen ari diren langileei, edo langile horiei aplikatu beharreko hitzarmen kolektiboetan ezarritako baldintzak ez betetzea, kontratua egikaritzen den bitartean ere bai.
- g) Oro har, kontratuaren betebeharrak ez betetzea, Kode Zibilaren 1.124. artikuluan aurreikusitakoaren arabera.
- h) SPKLren 313. artikuluan 1. apartatuan kontratua suntsiarazteko ezarritako arazoak, berariaz aplikatzekoak direla aitortzen direnak, honako hauek izanik:
 1. Zerbitzuak ematen hasi aurretik atzera egitea edo, kontratazio-organoari egotz dakioken arazoaren batengatik, kontratuaren hasiera lau hilabetetik gorako epean etetea, kontratuan hasteko adierazitako egunetik hasita.

2. Zerbitzua ematen hasi ondoren atzera egitea edo kontratua zortzi hilabetetik gorako epean etetea, kontratazio-organoak erabakita.

Klausula honetan aurreikusitako suntsiarazpen-arrazoietakoa edozeinetan, suntsiarazpen horrek automatikoki eragingo du, eta baldintza bakarra izango da entitate kontratatzaileak kontratistari horretarako hartutako erabakiaren jakinarazpen fedemailea egitea.

Jakinazpen hori jasotakoan, kontratistak berehala entregatu beharko dizkio entitate kontratatzaileari, eta haren esku jarri beharko ditu ordura arte kontraturiko prestazioak gauzatzeko egin dituen dokumentu guztiak, bai eta kontratua dela-eta sortu den gainerako dokumentazioa edo informazioa ere, entitate kontratatzaileak kontratistari erabilitako eta entregatutako dokumentuekin batera, eta guztiak entitate kontratatzailearen jabetzakoak izango dira.

Horrek guztiak ez du eragotziko gero dagokion kontratuaren likidazio ekonomikoa egitea, jarraian xedatutakoaren arabera.

Klausula honetan aurreikusitako arrazoiengatik edo legez bidezkoak izan daitezkeen arrazoiengatik kontratua suntsiaraztearen ondorioz sor daitezkeen erantzukizun ekonomikoak kontratua suntsiaraztean likidatuko dira, eta ez da eragozpen izango entitate kontratatzaileak kontratua egikaritzen jarraitu ahal izateko.

Kontratua suntsiarazten den kasu guztietan, kontratistak eskubidea izango du, hasiera batean, benetan eman dituen eta onartu zaizkion prestazio guztien prezioa jasotzeko.

Kontratua suntsiarazten bada kontratistari egotz dakioken edozein arrazoiengatik, entitate kontratatzailearen alde sortuko dira bidezkoak diren kalte-galeren kalte-ordainak, modu metagarrian.

Aurrekoa gorabehera, espresuki adierazten da SPKLren 313. artikulua 3. apartatuaren aplikazioa, hau da:

- a) Klausula honen h.1 idatz-zatian aurreikusitako suntsiarazte-kasuetan, kontratistak kontratuaren adjudikazio-prezioaren % 3ko kalte-ordaina jasotzeko eskubidea izango du, kontzeptu guztiengatik.
- b) Klausula honen h.2 idatz-zatian aurreikusitako suntsiarazte-kasuetan, kontratistak eskubidea izango du, kontzeptu guztiengatik, kontratuaren adjudikazio-prezioaren % 6 jasotzeko, mozkin industrial gisa eman ez dituen zerbitzuengatik.

Azkenik, kontratua suntsiarazi ahal izango da entitate kontratatzailea eta kontratista ados jarri gero; kasu horretan, aldean eskubideak ados jarrita dagoenari egokituko zaizkio.

1. ERANSKINA (ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAREN EREDUA)

[...] jauna/andrea, helbidea [...] duena eta NAN. [...] zenbakia, norberaren izenean edo [...] (horren arabera [...]) ordezkatur. Helbidea [...] da, eta NAN. o IFK. [...], bere gaitasun juridikoa eta jarduteko gaitasuna osorik dituela, [...] (e)ko lizitazioaren berri izanik, honako honen bidez:

HAU ADIERAZTEN DU:

Lehenengoa.- Eskaintza hau aurkezten den egunean, [...] (e)kin kontratatzeke lege ezarritako baldintza guztiak eta berariazko klausula administratiboen pleguan eskatzen diren gaitasun-baldintza guztiak betetzen dituela.

Bigarrena.- Eskaintza hau aurkezten den egunean, kontratuaren xede den jarduera gauzatzeko behar diren baimenak dituela.

Hirugarrena.- Eskaintza hau aurkezten den egunean ez dagoela sartuta Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 71. artikuluan ezarritako kontratatzeke debekurik. Lege horren bidez, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egin zen Espainiako ordenamendu juridikora.

Laugarrena.- (Eskatutako *baliabideak atxikitzeke konpromisoa egiaztatzeke beste erakunde batzuenetan oinarritu nahi izanez gero, sartu beharrekoa*): Eskatutako bitartekoak atxikitzeke konpromisoa egiaztatzeke, [...].....
.....
.....

Bosgarrena.- (Atzerriko enpresen kasuan sartu beharrekoa). Espainiako edozein motatako epaitegi eta auzitegien jurisdikzioaren mende dagoela, kontratutik zuzenean edo zeharka sor daitezkeen gorabehera guztietarako, eta, hala badagokio, egokituko litzaiokeen atzerriko foruari uko egiten zaiola.

Seigarrena- Entitate kontratatzaileak, lizitazioa dela-eta, egin beharreko jakinarazpenak jasotzeko, lehentasuneko bitarteko hau izendatzen duela: ¹

Posta elektronikoa.

¹ Adierazi zein bide hautatu den. Jakinarazpenak arinagoak izan daitezke, gomendatzen da lizitatuzailearen posta elektronikoa lehentasuneko bitarteko gisa izendatzea; bitarteko hori erabat baliozkoa izango da jakinarazpenetarako, lizitatuzaileak berak adierazitako bitartekoa baita. Hala ere, beste bideren bat lehenetsi ahal izango da. Izendapenik egiten ez bada, posta ziurtatu bidez jakinaraziko da adierazitako helbidean.

Posta ziurtatua.

Faxe.

Nolanahi ere, jakinarazpenetarako, honako datu hauek adierazten dira:

l) Helbide elektronikoa: [...].

m) Posta helbidea: [...].

n) Fax-zenbakia: [...].

o) Harremanetarako telefonoak: [...].

Zazpigarrena.- Berariaz onartzen dut entitate kontratzaileak lizitazio-, esleipen- eta gauzatzeko-prozesutik (esleipenduna izanez gero) eratorritako datu guztiei gardentasun instituzionala ematea, amaitu arte.

[...](e)n, [...](e)ko [...](e)an.

[Sinadura]

II. ERANSKINA. PROPOSAMEN EKONOMIKOAREN EREDUA

D. [...] and., helbidea [...] eta NAN. [...] zenbakia, norberaren izenean edo [...] ordezkatzuz, helbidea [...] duena eta NAN zenbakia. o IFK. [...], bere gaitasun juridikoa eta jarduteko gaitasuna osorik dituela, eta lizitazioaren berri izan duela, [...] prozeduraren bidez, [...], honako honen bidez [...] kontratatzeko.

ADIERAZTEN DU:

1. [...] (e)ko kontratua egikaritzeko konpromisoa hartzen duela, orduko prezio **unitario** honen arabera:

- 16 tonako kamioiak, prezioa: €/h.
- 18 tonako kamioiak, prezioa: €/h
- 30.000 tonako kamioi trailerrak, prezioa: €/h
- 14.000 baino ahalmen handiagoko zisterna duen traktorea: €/h
- Terragator makina edo antzekoa, lurperatzeko gaitasuna duena: €/h

2. Kontratua arautzen duen kontratu-dokumentazioa ezagutzen duela, berariaz bere gain hartzen duela eta bere osotasunean onartzen duela.

[...] (e)n, [...] (e)ko [...] (e)an. [Sinadura]

Iz.:

III. ERANSKINA. ZERBITZUEN DESKRIBAPENA, EZAUGARRIAK ETA BALDINTZAK

Egin beharreko lanen deskribapena

Honako lan hauek egingo dira: mindak ustiategiko hobitik abeltzainak adierazitako lursailera garraiatzea eta indarrean dauden araudiak betez aplikatzea.

Aplikazio-arduradunak horien aplikazioari buruz indarrean dagoen legeria ezagutu beharko du, eta bera izango da horiek betetzearen erantzule bakarra. Abeltzainak ezin izango du baldintza egokirik ezarri eta, desadostasunik sortuz gero, garraioaren eta aplikazioaren ardura duen enpresak zerbitzua eten beharko du.

Zerbitzuaren garapenean edozein gorabehera gertatzen bada, berehala jakinaraziko zaio enpresa kontratatzaileari (Abelur, Koop. Elkartea).

Ezaugarriak

- Zerbitzua eskaintzen duten enpresek 320.000 tona minda banatzeko adinako gaitasuna izan beharko dute kontratua indarrean dagoen bitartean, eta 14.000 ordu, gutxi gorabehera.
- Ibilgailuen ezaugarriak:
 - Gutxienez 5 kamioi dumper 6x6
 - 16.000 eta 18.000 kg bitarteko edukiera duten zisternak dituzte.
 - Karga-ponpa, minutuko 14.000 litro depresorearekin.
 - 3.000 litro / minutuko emaria duen deskarga-ponpa.
 - Minda botatzeko gaitasuna: 60 metro kanoiarekin eta 300 metro mahuka.
 - Kamioien %50ek, gutxienez, kargatzeko besoa eta hodi esekiak izan beharko dituzte.
 - Gutxienez potentzia handiko bi traktore, 19.000 kg-tik gorako kapazitatea duena, kamioientzat definitzen diren mekanismo eta ezaugarriez hornitua
 - 30.000 kiloko karga duen kamioi trailer bat.
- Bitarteko teknikoek eta giza baliabideek lotura zuzena izango dute zerbitzua ematen duen enpresarekin, dela zuzeneko harremanagatik, dela azpikontratazio eksklusiboagatik. Arau honen salbuespen bakarra honako hauek azpikontratatzearekin lotuta egongo da:
 - Zisterna duen traktore bakarra, baliabide propioekin estali ezin diren larrialdi-egoerak estaltzeko aukera emango duena lur kaltetuenetara iristeko.
 - TERRAGATOR makinak edo antzekoak, minda lurperatzeko gaitasuna dutenak.

Lanaren antolaketa:

Kontratutako enpresaren ardura izango da zerbitzuaren bezeroek eskatutako zerbitzuak antolatzea eta ematea, baldintza hauetan:

Abeltzainen eta zerbitzua emateaz arduratzen den enpresaren arteko harremana:

- Zerbitzua behar duen abeltzainak enpresa esleipendunaren arduradunarekin deitu eta adostu beharko ditu zerbitzua emateko eguna eta ordua.
- Arreta-hurrenkera jasotako eskaerena izango da, arrazoitutako larrialdietan izan ezik.
- Edozein ustiapenetara sartzen den ibilgailua garbi eta desinfektatuta egongo da horretarako homologatutako produkturen batekin.
- Abeltzainak kamioia zein poligonotan, lursailetan eta esparrutan deskargatu behar duen adieraziko dio garraiolariari. Era berean, gune ahulak zein diren adieraziko dizu (iturburuak, putzuak, etab.).
- Lana amaitutakoan, albaran bat emango da, eta, bertan, honako datu hauek jasoko dira: garraiolariaren eta lanean egindako ibilgailuaren datuak; zerbitzua eman zaion ustiategien datuak (mindaren jatorria eta helmuga ustiatzea); partzelen datuak eta haietan sakabanatutako minda kopuruak; zerbitzuak ematean izan daitezkeen irregulartasunak, eta bien sinadura (garraiolaria eta abeltzaina).

Emate-agiri horrek hiru kopia izango ditu, bata zerbitzua eskatzen duen abeltzainarentzat, bestea Abelurrentzat eta hirugarrena enpresarentzat berarentzat.

Zerbitzua ematen duen enpresaren eta Abelur Koop. Elkartea

- Albaranak jasotzea: Hilabetea amaitu eta 5 eguneko epean, zerbitzua ematen duen enpresak faktura eta albaranen zerrenda bidaliko dizkio Abelurri, ondoren datuak kontrolatu eta informatizatzeko. Faktura IV. eranskinean adierazitako ereduaren arabera izango da.
- Informazioa egiaztatu ondoren, eskatutako zenbatekoa ordainduko dio Abelurrek enpresari, zerbitzuak eman eta hurrengo hilabetean.
- Lanak egiterakoan sor daitezkeen edozein gorabehera ahalik eta azkarren jakinarazi beharko zaio Abelurri.
- Abelurrek eskubidea izango du zerbitzuei buruzko informazio osagarria eskatzeko.

IV. ERANSKINA: FAKTURA EREDUA

Kontratistaren izena

IFK:

Helbidea:

tel.:

Posta:

**ABELUR, KOOP. ELKARTEA
Joan XXIII, 16B, 3.LOKALA
20730 AZPETIA
GIPUZKOA**

DESKRIBAPENA	LITROAK	ORDUAK	PREZIOA	ZENBATEKOA
BANAKETA PURINA	----- -	----- -	----- -	----- -
			TOTAL	

KONTU KORRONTEAREN ZK.: